[image: image1.png]

[image: image2.png]

陕煤化物黄发〔2024〕9号

陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司

陕西煤业物资有限责任公司黄陵分公司

关于印发《计划管理办法》的通知

公司各部室（站）：

为规范公司采购计划管理，控制和防范采购风险,提高经济效益，促进公司高质量发展，特制订《计划管理办法》。现将此办法引发给你们，请遵照执行。

附件：计划管理办法

陕西煤业化工物资集团有限公司        陕西煤业物资有限责任公司

黄陵分公司                           黄陵分公司
2024年1月11日
物资集团黄陵分公司               2024年1月12日印发
计划管理办法
为规范陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司（以下简称“黄陵分公司”）采购计划管理，控制和防范采购风险,提高经济效益，促进公司高质量发展，根据集团公司《采购管理办法》和国家相关法律法规的规定,结合黄陵分公司实际情况，特制订本办法。

一、目的

通过计划的收集、整理、核对、汇总、调整、下达等过程控制，确保采购计划过程受控制，环节受管控，减少采购风险。

二、适用范围

适用于黄陵分公司采购计划管理。

三、计划工作流程

物资计划由物资管理部“归口管理”，负责各使用单位计划及物资总库补库计划的收集，整理、核对、汇总、下达工作。物资计划实行“分别编制，统一汇总”的方式报送领导和分管领导，同时下发给三个采购部门和六个供应站。

四、计划划分

黄陵分公司依据信息融合平台99大类分类，按设备、配件、材料类别分别编制。

五、计划分配原则

物资需求计划由陕煤物资商城自动分配。陕煤物资商城在计划审批完成后，自动识别该物资是否有协议，有协议物资自动分派至相应供应站执行标准订单采购；无协议物资自动分派至各采购部相应业务人员执行采购。

陕煤物资商城已签订协议物资（标准订单），单项物资金额小于50万元的由供应站按照协议价格下发订单；单项物资金额介于50万元与100万元之间的由相应采购部门发起谈判，使用单位及供应商参与谈判，采购部签订临时协议，供应站下标准订单进行采购，单项物资金额大于100万报秦源招标公司组织邀请相应类别包次所有供应商进行邀请招标或商务谈判，依据中标通知书和协议价签订合同。

六、相关要求

（一）各采购部及供应站接收到物资需求计划后，要及时与对应使用单位沟通核对，确认准确无误后按照集团公司相关规定组织实施。

（二）如计划需取消、变更、延期交货或暂不执行，需由使用单位出具书面材料，经供应站确认后告知物资管理部进行计划取消登记，并通知相关部门对该计划进行暂停或者取消。

（三）各部门不得私自拆分需求计划以规避商务谈判、招标。

（四）各单位需求计划需经矿业公司批准，各部门不得私自接收各单位临时需求计划。
七、其他

（一）本办法由黄陵分公司物资管理部负责解释。

（二）本制度未尽事宜，参照公司有关规定执行。
（三）本制度自下发之日起施行。

- 2 -